СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2022 г. № 363 _
с. Еткуль

О внесении изменений в местные
нормативы градостроител ьно го
проектирования Еткульского
муниципального района
Челябинской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Еткульского муниципального района, Положением о составе, порядке
подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного
проектирования Еткульского муниципального района, утвержденным
постановлением администрации Еткульского муниципального района от 30.07.
2014 г, № 525, а также в целях обеспечения градостроительной деятельности в
Еткулъском муниципальном районе

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШАЕТ:

1, Внести в местные нормативы градостроительного проектирования
Еткульского муниципального района Челябинской области, утвержденные
решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 26.11.2014 г.
№ 600 (с изменениями от 30.03.2016 г. № 76) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 80 раздела VI. «Расчетные показатели в сфере в сфере
транспортного обслуживания» словами «Структура улично-дорожной сети должна
обеспечивать возможность альтернативных маршрутов движения по дублирующим
направлениям. Для жителей сельских поселений затраты времени на трудовые
передвижения (пешеходные или с использованием транспорта) и передвижения в
пределах сельскохозяйственного предприятия не должны превышать 30 минут.

В зонах массового отдыха населения и на других озелененных территория
следует предусматривать велосипедные дорожки, изолированные от улиц, дорог и
пешеходного движения, Велосипедные дорожки могут устраиваться одностороннего
и двустороннего движения при наименьшем расстоянии безопасности от края
велодорожки, м.:

- до проезжай части, опор, деревьев 0,75;
- до тротуаров 0,5.
Допускается устраивать велосипедные полосы по краю улиц и дорог местного

значения. Ширина полосы должна быть не менее 1,2 м. при движении в направлении
транспортного потока и не менее 1,5 м. при встречном движении. Ширина
велосипедной полосы, устраиваемой вдоль тротуара, должна быть не менее 1,25 м.

Проектирование велосипедных полос и велопешеходных дорожек следует вести
в соответствии с требованиями ГОСТ 33150-2014.»

1.2. В Приложении 3 к местным нормативам градостроительного
проектирования Еткульского муниципального района Челябинской области таблж
«Расчет количества и вместимости учреждений и предприятий обслуживания»
раздел VII «Административно-деловые и хозяйственные учреждения» изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
Еткульского муниципального района «Искра».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Разместить настоящее решение в федеральной государственной
информационной системе территориального планирования, на официальном сайте
администрации Еткульского муниципального района на странице Собрания
депутатов Еткульского муниципального района в разделе «Нормативные правовые
акты» и в сетевом издании «Муниципальные Правовые Акты администрацг
Еткульского муниципального района».

Еткульского муниципального района !; ; ^  ' f  Н. Н. Васильева